
 
УКРАЇНА 

МИРГОРОДСЬКА РАЙОННА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

дев’ята сесія восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

17 грудня 2020 року         № 4 

 

Про районний бюджет Миргородського району на 2022 рік 

16314200000 

(код бюджету) 

 Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування України»  

районна рада вирішила: 

1. Визначити на 2022 рік: 

- доходи районного бюджету Миргородського району у сумі 

1 484 100 гривень, в тому числі доходи загального фонду районного бюджету 

Миргородського району 1 448 900 гривень та доходи спеціального фонду 

районного бюджету Миргородського району 35 200 гривень згідно з додатком 

1 до цього рішення; 

- видатки районного бюджету Миргородського району у сумі 

1 484 100 гривень, в тому числі видатки загального фонду районного бюджету 

Миргородського району 1 448 900 гривень та видатки спеціального фонду 

районного бюджету Миргородського району 35 200 гривень згідно з додатком 

2 до цього рішення; 

- оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету 

Миргородського району у розмірі 3000 гривень, що становить 2 відсотки 

видатків загального фонду районного бюджету Миргородського району, 

визначених цим пунктом; 

резервний фонд районного бюджету Миргородського району у розмірі 

1000 гривень, що становить до 1 відсотку видатків загального фонду районного 

бюджету Миргородського району, визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів  

районного бюджету Миргородського району на 2022 рік у розрізі 

відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком 2 до 

цього рішення. 

3. Затвердити на 2022 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 3 до 

цього рішення. 

Районна державна адміністрація може приймати рішення щодо розподілу 

та перерозподілу обсягів трансфертів з державного бюджету місцевим 

бюджетам та з інших місцевих бюджетів у період між сесіями районної ради з 



наступним внесенням змін до рішення про районний бюджет Миргородського 

району відповідно до частини сьомої статті 108 Бюджетного кодексу України. 

4. Установити, що у загальному фонді районного бюджету 

Миргородського району на 2022 рік: 

1) до доходів загального фонду районного бюджету Миргородського 

району належать доходи, визначені статтею 641  Бюджетного кодексу України, 

та трансферти, визначені  статтями  97,101 Бюджетного кодексу України (крім 

субвенцій, визначених статтею 691 та частиною першою статті 71 Бюджетного 

кодексу України). 

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, 

визначені пунктом 10 частини першої статті 71 Бюджетного кодексу України. 

5. Установити, що джерелами формування спеціального фонду районного 

бюджету Миргородського району на 2022 рік: 

1) у частині  доходів є надходження , визначені статтями 691  Бюджетного 

кодексу України; 

2)  у частині фінансування є надходження , визначені пунктом 10 частини 

першої статті 71 Бюджетного кодексу України; 

3) у частині кредитування є надходження, визначені пунктом 10,11 частини 

першої статті 691  Бюджетного кодексу України. 

6. Установити, що у 2022 році кошти, отримані до спеціального фонду 

районного бюджету Миргородського району згідно з відповідними пунктами 

частини першої статті 691, частини першої статті 71 Бюджетного кодексу 

України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених відповідними 

пунктами статті 13, частиною другою статті 70 та частиною другою статті 71 

Бюджетного кодексу України. 

7. Визначити на 2022 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 

України захищеними видатками районного бюджету Миргородського району 

видатки загального фонду на : 

оплата праці працівників бюджетних установ; 

нарахування на заробітну плату; 

оплата комунальних послуг  та енергоносіїв; 

соціальне забезпечення; 

поточні трансферти місцевим бюджетам. 

8. Дозволити начальнику відділу фінансів Миргородської  

райдержадміністрації в межах поточного бюджетного періоду здійснювати на 

конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних коштів районного бюджету 

на депозитах з подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного 

бюджетного періоду відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України. 

9. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 

право відділу фінансів Миргородської райдержадміністрації отримувати у 

порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України: 



- позики на покриття тимчасових касових розривів районного бюджету 

Миргородського району, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків 

загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів 

єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування 

відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до 

кінця поточного бюджетного періоду. 

10. Головним розпорядникам коштів районного бюджету 

Миргородського району забезпечити виконання норм Бюджетного кодексу 

України стосовно: 

1) затвердження паспортів, бюджетних програм протягом 45днів з дня 

набрання чинності цим рішенням; 

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених 

бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 

забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання  бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів  бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

3) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до  

законодавства, а саме: 

здійснення публічного представлення та публікації інформації про бюджет 

за бюджетними програмами та показниками , бюджетні призначення щодо яких 

визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими 

Міністерством фінансів України до 15 березня 2023 року; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня їх 

затвердження; 

4) забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну  та 

теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші 

енергоносії, комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються 

бюджетними установами та укладання договорів за кожним видом  відповідних 

послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі. 

11. У межах загального обсягу бюджетних призначень за бюджетною  

програмою окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету відділ 

фінансів Миргородської райдержадміністрації за обґрунтованим поданням 

головного розпорядника коштів здійснює перерозподіл бюджетних асигнувань, 

затверджених у розписі бюджету та кошторисі, в розрізі економічної 

класифікації видатків бюджету. 

У винятковому випадку за обґрунтованим поданням головного 

розпорядника бюджетних коштів, погодженим з постійною  комісією районної 

ради з питань бюджету, економіко-інвестиційного планування, 

підприємництва,  а також збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення 

інших видатків (окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету), 

здійснюється за розпорядженням голови Миргородської районної державної 

адміністрації. 

Якщо після прийняття рішення про районний бюджет Миргородського 

району повноваження на виконання функцій, завдань або надання послуг, на яке 

надано бюджетне призначення, передається відповідно до законодавства від 



одного головного розпорядника бюджетних коштів до іншого головного 

розпорядника бюджетних коштів, дія бюджетного призначення не 

припиняється і застосовується  для виконання тих самих функцій чи послуг 

іншим головним розпорядником бюджетних коштів, якому це доручено. У 

цьому випадку за подання головних розпорядників бюджетних коштів, 

погодженим з постійною комісією районної ради з питань бюджету, економіко-

інвестиційного планування, передача бюджетних призначень між головними 

розпорядниками здійснюється за розпорядженням голови Миргородської 

районної державної адміністрації. 

12. Затвердити розмір відрахування частини прибутку (доходу) до 

районного бюджету Миргородського району для підприємств, установ і 

організацій (крім бюджетних), майно яких є спільною власністю територіальної 

громади району, на рівні 10 відсотків . У разі спрямування господарською 

організацією частини прибутку на розвиток власної матеріально-технічної бази 

(капітальні видатки), за поданням підприємств, установ і організацій (крім 

бюджетних), погодженим з постійною комісією районної ради з питань 

бюджетних, інвестиційних відносин, комунальної власності, промисловості, 

комунікацій, транспорту, сприяння малому та середньому бізнесу , розмір 

відрахувань частини прибутку зменшується на суму цих  капітальних видатків 

. 

Частина чистого прибутку (доходу) сплачується наростаючим підсумком  

щоквартальної фінансово-господарської діяльності за відповідний період у 

строк, встановлений для сплати податку на прибуток підприємств. 

Організацію виконання цього пункту покласти на постійну комісію 

районної ради з питань бюджету, економіко-інвестиційного планування, 

підприємництва. 

13. Рішення набирає чинності з 1 січня 2022 року. 

14. Додатки 1-3 до цього  рішення є  його невід’ємною частиною. 

15. Відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу 

України відділу фінансів райдержадміністрації опублікувати рішення в 

десятиденний  строк з дня його прийняття в газеті «Прапор перемоги». 

16.Організацію виконання цього рішення покласти на відділ фінансів 

Миргородської райдержадміністрації, контроль за його виконанням – на 

постійну комісію районної ради з питань бюджету, економіко-інвестиційного 

планування, підприємництва. 

 

 

   Голова  

районної ради       Наталія ГИРКА 



(грн.)

усього
у тому числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

20000000 186 200,00 151 000,00 35 200,00 0,00

21000000 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00

21080000 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00

21081100 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00

24000000 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00

24060000 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00

24060300 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00

25000000 35 200,00 0,00 35 200,00 0,00

25010000 35 200,00 0,00 35 200,00 0,00

25010300 35 200,00 0,00 35 200,00 0,00

186 200,00 151 000,00 35 200,00 0,00

40000000 1 297 900,00 1 297 900,00 0,00 0,00

41000000 1 297 900,00 1 297 900,00 0,00 0,00

41030000
Субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам
1 297 900,00 1 297 900,00 0,00 0,00

4103ХХХХ 1 297 900,00 1 297 900,00 0,00 0,00

Х 1 484 100,00 1 448 900,00 35 200,00 0,00

Офіційні трансферти

Від органів державного управління

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення окремих видатків районних рад, спрямованих на 

виконання їх повноважень

Додаток №1

до рішення дев'ятої сесії

районної ради восьмого скликання

від 17 грудня 2021 року №4

ДОХОДИ

районного бюджету Миргородського району на 2022 рік

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього

Загальний

фонд

16314200000

(код бюджету)

Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідного до 

Закону України «Про оренду державного та комунального майна»

Спеціальний фонд

2

Неподаткові надходження  

Доходи від власності та підприємницької діяльності  

Інші надходження  

Адміністративні штрафи та інші санкції 

Усього доходів

(без урахування міжбюджетних трансфертів)

Разом доходів

Керуючий справами виконавчого апарату районної ради Андрій ЄМЕЦЬ

Інші неподаткові надходження  

Інші надходження  

Інші надходження  

Власні надходження бюджетних установ  

Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними 

установами згідно із законодавством 



(грн.)

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 1 447 900,00 1 447 900,00 1 091 150,00 65 300,00 0,00 35 200,00 0,00 35 200,00 0,00 0,00 0,00 1 483 100,00

0110000 1 447 900,00 1 447 900,00 1 091 150,00 65 300,00 0,00 35 200,00 0,00 35 200,00 0,00 0,00 0,00 1 483 100,00

0100 1 447 900,00 1 447 900,00 1 091 150,00 65 300,00 0,00 35 200,00 0,00 35 200,00 0,00 0,00 0,00 1 483 100,00

0110150 0150 0111 1 447 900,00 1 447 900,00 1 091 150,00 65 300,00 0,00 35 200,00 0,00 35 200,00 0,00 0,00 0,00 1 483 100,00

3700000 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

3710000 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

8700 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

3718710 8710 0133 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

X X X 1 448 900,00 1 447 900,00 1 091 150,00 65 300,00 0,00 35 200,00 0,00 35 200,00 0,00 0,00 0,00 1 484 100,00

4

Миргородська районна рада

Миргородська районна рада

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ

Керуючий справами виконавчого апарату районної ради Андрій ЄМЕЦЬ

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад

Відділ фінансів Миргородської районної 

державної адміністрації

Відділ фінансів Миргородської районної 

державної адміністрації

Спеціальний фонд

РЕЗЕРВНИЙ ФОНД

Резервний фонд місцевого бюджету

УСЬОГО

видатки

розвитку

Разом

усього
видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них
Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

16314200000

Загальний фонд

(код бюджету)

Додаток №2

до рішення дев'ятої сесії

районної ради восьмого скликання

від 17 грудня 2021 року №4

РОЗПОДІЛ

видатків районного бюджету Миргородського району на 2022 рік



(грн.)

Усього

3

1 297 900,00

1 297 900,00

1 297 900,00

1 297 900,00

0

(грн.)

Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Усього

2 4

Х УСЬОГО за розділами І,ІІ, у тому числі :

Х

Х

загальний фонд

спеціальний фонд

Додаток №3

до рішення дев'ятої сесії

районної ради восьмого скликання

від 17 грудня 2021 року

Міжбюджетні трансферти на 2022 рік

16314200000

(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Код Класифікації доходу 

бюджету /

Код бюджету

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту

1 2

І. Трансферти до загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Код Програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету /

Код бюджету

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

окремих видатків районних рад, спрямованих на виконання їх повноважень

Державний бюджет України

4103ХХХХ

99000000000

1 3

І. Трансферти із загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

Керуючий справами виконавчого апарату районної ради Андрій ЄМЕЦЬ


